ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании Узловский район

от 13.03.2024 года
г. Узловая, пл. Ленина, д.1,
зал заседаний (кабинет 30)

Председательствовал - Терехов Н.Н глава администрации муници
пального образования Узловский район, пред
седатель комиссии
- Трегубова Е.П., заместитель главы админист
рации муниципального образования Узловский
район, заместитель председателя комиссии;
- Гречишкина С..В., консультант сектора по
социальной политике администрации муници
пального образования Узловский район, секре
тарь комиссии
Генералова М.М., Звягина М.А., Иванов Е.В.,

Караев B.C., Лукин С.В., Потапова О.Н., Чуди
ков А.А., Якубова Е.Л., Грачев Н.И.
- представители общественных организаций,
министерства внутренних дел, здравоохране
ния, руководители и педагоги средне -  специ
альных учебных учреждений.

РАССМОТРЕНИЕ И ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

I  О наркологической ситуации на территории муниципального образо
вания Узловский район в 2024 году, в том числе среди несовершеннолет
них. Задачи по повышению эффективностиработы по противодействию
наркомании на 2025 год.

Рассмотрев вопрос «О наркологической ситуации на территории муниципаль
ного образования Узловский район в 2024 году, в том числе среди несовершен
нолетних. Задачи по повышению эффективностиработы по противодействию
наркомании на 2025 год.

Присутствовали

Члены комиссии:

Приглашённые:

РЕШИЛИ:

1.1 .Принять информацию выступавших к сведению.

1.2. ГУЗ «Узловская районная больница», ОМВД России по Узловскому рай
ону:

1.2.1. Провести в общеобразовательных учебных учреждениях района лекции
по профилактике наркомании в молодёжной среде. ‘
1.3 ОМВД России по Узловскому району:

1.3.1 Начальнику ОМВД России по Узловскому району рассмотреть вопрос о
реорганизации группы по контролю за оборотом наркотиков, в отдел по кон
тролю за оборотом наркотиков. %

Сроки исполнения: до 31 декабря 2025 года.

II О результатах проведения социально -  психологического тестирова
ния обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2024
году.

Рассмотрев вопрос «О результатах проведения социально -  психологического
тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицин
ского потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2024 го
ду»

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию выступавших к сведению.

2.2. Комитету образования администрации муниципального образования Уз-
ловский район, руководителям средне -  специальных учебных заведений:

2.2.1. В общеобразовательных организациях района и средне - специальных
учебных заведениях на собраниях с родителями необходимо рассмотреть во
прос о профилактике наркомании в молодёжной среде с привлечением сотруд
ников ОМВД России по Узловскому району и ГУЗ «Узловская районная боль
ница».

2.3. Члену антинаркотической комиссии Грачеву Н.И.

2.3.1. Разработать законодательную инициативу по вопросу «Обязательного
прохождения несовершеннолетними медицинского освидетельствования на

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и пси
хотропных веществ»

Сроки исполнения: до 31 декабря 2025 года.

Гглава администрации
муниципального образования
Узловский район,
председатель
антинаркотической

комиссии в муниципальном
образовании
Узловский район Н.Н.Терехов